
Základní principy hodnocení 

projektů a klíčové faktory 

zpracování žádostí v PRV 

26. října 2011 

 

 

 

 



 alokace 14. kolo – 370 miliónů 

I.1.2 Investice do lesů 

I.1.2.1 Lesnická technika – až 50 % 

Záměr a) pořízení strojů 

I.1.2.2. Technické vybavení provozoven- až 

50 % 

Záměr a) technické vybavení provozoven 

I.1.2.3. Lesnická infrastruktura- až 100 % 



  

• Záměr a) výstavba modernizace, rekonstrukce a 

celkové opravy lesních cest nad 2 m šíře 

• Záměr b) výstavba, modernizace, rekonstrukce 

a celkové opravy zařízení upravujících vodní 

režim v lesích, včetně souvisejících objektů 

• Záměr c) výstavba, modernizace, rekonstrukce a 

celkové opravy ostatních infrastrukturních 

objektů a zařízení sloužících lesnímu 

hospodářství 



Podmínky - Lesnická technika 

• nezpůsobilý výdaj čtyřkolky 

• do 15 ha nezpůsobilý výdaj na malotraktor 

• do 250 ha nezpůsobilý výdaj na traktor a 

nakladač 

• otázka? Rozdíl mezi malotraktorem a 

traktorem 

• do 500 ha nezpůsobilý výdaj na speciální 

lesní traktory 

 



Podmínky – lesnická technika - 

pokračování 
• žadatel hospodaří podle převzaté LHO 

nebo platného LHP 

• předkládá se pouze při kontrole na místě 

• mít uspořádány vlastnické vztahy – 

nájemní smlouvy, výpisy z katastru 

• Pokud je vlastník nebo nájemce lesa 

podnikatel, v žádosti o proplacení uvádí 

ekonomické výsledky, účtuje investice 



Podmínky – Lesnická technika - 

pokračování 
• Pozor změna! Žádost pouze přes portál 

farmáře! 

• Každý musí mít vyřízeno heslo na portál 

farmáře! 

• Změna podávání u všech záměrů! 

• Nejde na CD! 

• Podání žádosti přes portál farmáře již není 

bodováno v rámci preferenčních kritérií! 



Preferenční kritéria – lesnická 

technika 
• Velikost investice vůči výměře lesních 

pozemků (např. do 200 000,- Kč výdajů a 

velkost pozemků do 10 ha – 50 bodů – 

malé projekty zvýhodněny, naopak velké 

projekty – velké plochy až 75 bodů, malé 

výměry – velké projekty mohou být i bez 

bodů) 

• Velikost investice se posuzuje v celkových 

výdajích projektu s DPH! Změna!!!! 



Preferenční kritéria – Lesnická 

technika - pokračování 
• Velikost lesní plochy vůči ploše 

zemědělské půdy v LPIS – výhodu mají 

nezemědělci a žadatelé u projektů do 

•  200 000 Kč celkových výdajů 

• požadovaná míra dotace 

• Míra nezaměstnanosti, žadatel neovlivní, 

(nezaměstnanost musí být víc jak 8,5 %) 



Preferenční kritéria – Lesnická 

technika - pokračování 
• Projekt je realizován v regionu se 

soustředěnou podporou státu 

• Žadatel neuplatní způsobilé výdaje na 

projekt – kód 021 



Podmínky – technické vybavení 

provozoven 
• žádá mikropodnik (může i zemědělec) 

• v projektu musí být minimální stavební 

výdaje nad 40 000,- Kč – investice, nelze 

jen technologie 

• dotace se neposkytuje podnikům v 

nesnázích 

• Zpracování dřeva před průmyslovým 

zpracováním 



Podmínky – technické vybavení 

provozoven - pokračování 
• u stavebních výdajů – použít položkový 

rozpočet RTS Brno, nově platí, pokud 

některá položka limit překročí, musí jiná 

položka být o stejnou částku nižší 

• uspořádány vlastnické vztahy 

• zůstat mikropodnikem 

• pracovní místa 



Preferenční kritéria – Technické 

vybavení provozoven 
• Obnova stavby- zůstala příloha 

Dokumentace skutečného provedení 

stavby 

• Míra dotace 

• Míra nezaměstnanosti 

• Zpracování biomasy pro energetické účely 

• Vytvořená pracovní místa 

• Velikost obce a region s podporou státu 



Podmínky – Lesnická 

infrastruktura 
• Souhlasné stanovisko MŽP 

• Vlastnické vztahy 

• Opatření stavebního úřadu – ohláška, 

stavební povolení, územní souhlas, …. 

• Výdaje způsobilé až po podpisu dohody 

• Max. zp. výdaje 6 mil. 

• Padl limit „de minimis“  



Preferenční kritéria – lesnická 

infrastruktura 
• Preference některých úprav (např. 

meliorací, délky cesty, atd.) 

• Míra dotace (snížení ze 100 % až  na 50 

%) – až 50 bodů 

• Míra nezaměstnanosti 

• 1 žádost 

• Region se soustředěnou podporou státu 



Podání žádosti o dotaci 

• Pečlivě nastudovat pravidla, platná pro dané kolo 14. výzvy 
(25.10. – 7.11. 2011 – 16.30 hod)  

• Webové stránky SZIF -  portál farmáře – vygenerovat žádost, 
stáhnout do počítače a vyplnit dle jednotlivých políček 

• Žádost poslat elektronicky přes portál farmáře – vygeneruje se 
žádost s čárovým kódem, tu vytisknout, podepsat – hůlkově, 
podpis a nezapomenout na čestné prohlášení) 

• Žádost poslat poštou nebo doručit na RO SZIF do 7.11. do 
16.30 hod 

• Nový způsob podávání – zatím bez příloh! 



Podání žádosti - pokračování 

 

• Žádost prozkoumána po formální 
správnosti, žadatel vyzván k odstranění 
nedostatků – krátká doba 7 dní (doručí 
nebo pošle poštou opravené a podepsané 
listy žádosti 

• Bodování a výběr doporučených projektů 
a náhradníků 

• Výzva k předložení příloh 

 



 Přílohy k žádosti – Lesnická 

technika 
 

• Stanovisko lesního hospodáře – originál – 

podepisuje lesní hospodář, ne revírník, 

číslo licence! Lze opravit 

• Pravomocné rozhodnutí o přidělení licence 

– prostá kopie 

• Předkládá se na základě výzvy – 

doporučený projekt a náhradník 



Přílohy k žádosti – technické 

vybavení provozoven 
• Rozhodnutí (platné a pravomocné) 

stavebního úřadu 

• Projektová dokumentace – ověřená 

doložka 

• Půdorys 

• Katastrální mapa s vyznačením projektu 

• Prohlášení mikropodniku 

• Nepovinná – prokázání stavby 



Přílohy k žádosti – lesnická 

infrastruktura 
• Navíc souhlas MŽP 

• Výpis z katastru, že žadatel je vlastníkem 

lesního pozemku nebo výpis z katastru a 

nájemní smlouva 

• Porostní mapa 

• Lesní obrysová či dopravní mapa nebo 

situace z projektové dokumentace, se 

zákresem předmětu dotace a návazností  

 

 



Připomínka k projektu 

• Týká se hlavně lesní techniky 

• Při předkládání projektů je kladen důraz na 

technické parametry strojů, většinou se doplňuje 

v rámci administrace žádosti, pozor na výběrová 

řízení a objednávky, nutno, aby co je v projektu, 

bylo též ve výzvě a v nabídce výběrového řízení 

– přesně (výkon, otáčky, záběr, čelní a zadní 

zdvihací zařízení…) – je třeba si předem pečlivě 

zvážit, popř. napravit hlášením o změnách 



Administrace žádosti 

• Kontrola příloh po formální stránce 

• Výzva k opravě chyb – 14 dní 

• Je možno opravovat pouze v povinných 

přílohách, nepovinné ne – ztráta bodů 



Přílohy při podpisu Dohody 

• Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský 

list, osvědčení, u nepodnikatele kopie 

občanského průkazu 

• Potvrzení FÚ, že žadatel nemá nedoplatky 

• Prohlášení „de minimis“  

• Smlouva o vedení účtu se předkládá až při 

proplacení 



Realizace projektu 

• Dodávky do 500 000,- Kč  - způsobilých výdajů – 
bez výběrového řízení, pouze objednávka, kupní 
smlouva 

• Dodávky nad 500 000,- Kč – způsobilých výdajů 
– výběrové (zadávací) řízení 

• Co je ve výzvě, musí být v nabídkách, musíte 
vybírat minimálně ze 3 nabídek, můžete i dva 
vyřadit, ale vybírat vždy ze tří 

• Výběrové řízení – většinou největší problém při 
proplacení 



Realizace projektu - pokračování 

• Vše realizovat podle projektu 

• Změny řešit hlášením o změnách, pokud jsou 
změny v rozpočtu do 20 % nemusíte podávat 
hlášení o změnách, uvede se pak v Žádosti o 
proplacení.  

• Na realizaci maximální doba 24 měsíců 

• 2x můžete posunout termín podání žádosti o 
proplacení sám, po třetí na 24 měsíců 

• Termín podání žádosti o proplacení zapsán v 
Dohodě 



Podání žádosti o proplacení 

• Nejnáročnější část celého procesu 

• Žádosti dle jednotlivých kol na stránkách SZIF 

• Přílohou je soupiska účetních dokladů – zase 

formulář na stránkách SZIF 

• Doložit všechny přílohy 

• Pozor, nepodávat na „chybník“, pak je na opravy 

pouze 11 dní, radši změnové hlášení a posunout 

termín, pokud je možnost 

• Do 1 mil. výdajů se nejezdí na kontrolu na místo 

 



Podání žádosti o proplacení - 

pokračování 
• Pečlivost v přípravě této žádosti, urychlí celý proces 

• Vše musí na sebe pečlivě navazovat – projekt, výzva, 
nabídka, vyhodnocení nabídky,  kupní smlouva, faktura, 
úhrada – pozor! Hotově lze hradit je do 100 000,- Kč na 
projekt 

• Pokud jste nakupovali v cizině, pak vše musí být 
přeloženo, orazítkováno tlumočníkem (kulaté razítko) 

• Pozor při nákupu v cizině třeba na  záměnu např. DIČ a 
IČ. Přepočty kurzů – otvírání obálek, úhrady  

• Je vystaveno potvrzení, že byla podána žádost o 
proplacení 



Kontrola na místě 

• Kontrola skutečné realizace projektu 

• Technika (výrobní číslo, technické 

průkazy, atd.) 

• Provedené práce 

• Doladění dokumentace 

• Očekávání finančních prostředků 



II.2.4 Obnova lesního potenciálu po 

kalamitách a podpora 

společenských funkcí lesů 
• Stačí jako u lesní techniky být vlastníkem 

nebo nájemcem lesa, míra až 100 % 

• Podávání žádostí – letní kolo (letos 

červen) 

• Kalamita nejpozději 2 roky zpět – změna 

(výdaje 2 roky zpět) 

• Možnost podpory i odklizení hmoty do 40 

let věku 



I.3.4 – Využívání poradenských 

služeb 
• 14. kolo 

• Alokace 68 miliónů 

• Zemědělství nebo lesnictví 

• Poradce z registru MZE, akreditovaný pro 

lesnictví 

• Dotace 40 000,- Kč (80 %) 

 



Děkuji za pozornost! 

• Ing. Blanka Fedáková 

• Krajské informační středisko Plzeň 

• tel. 731 471 704 

• e-mail: fedakovablanka@seznam.cz 

 

 


